
 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 2255 – 3285- 3206 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

OGGETTO:  Nomina Commissione giudicatrice. Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto, di Categoria D, posizione economica D1, Area 

Tecnica, Tecnico Scientifica e Elaborazione dati, per le esigenze di 7 (Sette) Laboratori del 

Dipartimento di Ingegneria dell’innovazione (Laboratorio di Vibrazioni Meccaniche, 

Laboratorio di Meccatronica e Robotica Applicata, Laboratorio di Meccanica Sperimentale, 

Laboratorio di Prove Meccaniche – Tisma, Laboratorio di Prove Strutturali – Emilia – 

Casarano, Laboratorio di Electronic Design and Rapid Prototyping, Laboratorio di Misure 

Meccaniche e Biomediche) (Codice Concorso: UN_SALEN_2402). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 

30 ottobre 1996, n. 693 e dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82; 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm. e ii. - e in particolare l’art. 57 sulle 

pari opportunità; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 955, in data 21 ottobre 2022; 

VISTO  il nuovo Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego presso l’Università del 

Salento, approvato con Decreto Rettorale n. 1082, in data 6.12.2023; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 72 del 2.02.2024135 del 23.02.2024, come successivamente rettificato 

con D.D. n. 148 del 1.03.2024, pubblicato sul Portale del reclutamento “inPA” in data 

2.02.2024, nonché all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo e sul sito web dell’Università, con 

il quale è stato bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

pieno ed indeterminato di n. 1 posto, di Categoria D, posizione economica D1, Area 

Tecnica, Tecnico Scientifica e Elaborazione dati, per le esigenze di 7 (Sette) Laboratori del 

Dipartimento di Ingegneria dell’innovazione (Laboratorio di Vibrazioni Meccaniche, 

Laboratorio di Meccatronica e Robotica Applicata, Laboratorio di Meccanica 

Sperimentale, Laboratorio di Prove Meccaniche – Tisma, Laboratorio di Prove Strutturali 

– Emilia – Casarano, Laboratorio di Electronic Design and Rapid Prototyping, Laboratorio 

di Misure Meccaniche e Biomediche) (Codice Concorso: UN_SALEN_2402); 

VISTA la nota mail in data 5.04.2024 del Direttore Generale con cui sono stati indicati i 

nominativi dei componenti la Commissione giudicatrice nella procedura di che trattasi; 

VISTE le Linee Guida per la gestione e l’aggiornamento dell’Albo dei Componenti e dell’Albo dei 

Segretari verbalizzanti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento 

del personale dell’Università del Salento, approvate con D.D. n. 917 del 22.12.2023;  

VISTO l’avviso di svolgimento del Sorteggio pubblico del Segretario di Commissione, ai sensi del 

punto 6 delle Linee Guida sopra indicate, tra il personale inserito nell’Albo dei Segretari, 

istituito con D.D. n. n. 68 del 31.01.2024, pubblicato sul sito web di Ateneo in data 

2.04.2024; 



 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 2255 – 3285- 3206 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

VISTO il verbale delle operazioni di sorteggio, svoltesi in data 8 aprile 2024, pubblicato sul 

portale di Ateneo in pari data, da cui si evincono i nominativi estratti per svolgere le 

funzioni di segretario e di supplenti; 

RITENUTO  necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della procedura 

indicata in epigrafe,  

D E C R E T A 

Art. 1.  Per i motivi in premessa indicati, nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto, di Categoria D, 

posizione economica D1, Area Tecnica, Tecnico Scientifica e Elaborazione dati, per le esigenze di 7 

(Sette) Laboratori del Dipartimento di Ingegneria dell’innovazione (Laboratorio di Vibrazioni 

Meccaniche, Laboratorio di Meccatronica e Robotica Applicata, Laboratorio di Meccanica 

Sperimentale, Laboratorio di Prove Meccaniche – Tisma, Laboratorio di Prove Strutturali – Emilia – 

Casarano, Laboratorio di Electronic Design and Rapid Prototyping, Laboratorio di Misure 

Meccaniche e Biomediche) (Codice Concorso: UN_SALEN_2402), bandito con D.D. n. n. 72 del 

2.02.2024, come successivamente rettificato con D.D. n. 148 del 1.03.2024, nelle persone di: 

- Prof. Paolo Visconti, Professore Associato nel Settore Concorsuale 09/E3 “Elettronica", Settore 

Scientifico Disciplinare SSD ING-INF/01 “Elettronica", presso l’Università del Salento - Presidente; 

- Dott.ssa Patrizia Bocchetta, Ricercatrice confermata nel Settore Concorsuale 09/D2 “Sistemi, 

metodi e tecnologie dell’Ingegneria Chimica e di processo”, Settore Scientifico Disciplinare ING-

IND/23 “Chimica fisica applicata”, presso l’Università del Salento – Componente; 

- Dott. Manuel Fernandez, Dipendente di Categoria EP dell'area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati, presso il Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi”, Area 

coordinamento laboratori, musei e servizi tecnici, dell’Università del Salento – Componente; 

- Sig.ra Cinzia De Vitis, dipendente di Cat. C - Area amministrativa, in servizio presso la Direzione 

Generale – Segreteria Generale dell’Università del Salento - Segretaria. 

 In caso di rinuncia o dimissioni della segretaria subentreranno, nell’ordine, la sig.ra Stefania 

Metrangolo (1° supplente) o il dott. Marco D’Andrea (2° supplente). 

 

 Art. 2. Ai membri della Commissione verrà corrisposto, ove dovuto, il compenso previsto dal DPCM 23 

marzo 1995. 
 

 
 Il DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Donato DE BENEDETTO) 
 
 
 
 
 
__________________ 
Alla Raccolta 
Alla pubblicazione sul Portale del Reclutamento “inPa” 
All’Albo Ufficiale 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Alle/Agli interessate/i 


		2024-04-10T13:34:13+0200
	IT
	Donato De Benedetto




